[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слюдянка

	 От    24.07.2013г.     № 1103

	Об открытии автобусного маршрута № 103 «Экспресс» «г. Слюдянка – г.Байкальск».

         В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района и на основании п.6 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Минтранса РФ от 08.01.1997 № 2 (ред. от 18.07.2000) «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами», постановления мэра муниципального образования Слюдянский район от 21.04.2008 № 427 «О межпоселенческих маршрутах на территории муниципального образования Слюдянский район», статей 7, 24, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированное постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года  № 303-П,  регистрационный  № 14-3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть пригородный автобусный экспресс маршрут «г.Слюдянка – г.Байкальск» и присвоить ему номер № 103 «Экспресс».
2. Утвердить паспорт маршрута № 103 «Экспресс» «г. Слюдянка – г.Байкальск».
3. Внести дополнение в приложение № 1 постановления мэра муниципального образования Слюдянский район от 21.04.2008 № 427 «О межпоселенческих маршрутах на территории муниципального образования Слюдянский район», добавив сведения  о маршруте № 103 «Экспресс» (Приложение № 1).
4. Движение пригородного автобусного маршрута № 103 «Экспресс» «г. Слюдянка – г.Байкальск» осуществлять при следовании с остановочного пункта «Автостанция» (г. Слюдянка) по автомобильным дорогам, улицам и населенным пунктам: г. Слюдянка – ул. Ленина; Федеральная автомобильная дорога М-55 «Байкал», г.Байкальск - Федеральная автомобильная дорога М-55 «Байкал», ул. Железнодорожная, ул. Байкальская, конечная остановка «Гагарина».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», также разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления социально-экономического развития администрации муниципального образования Слюдянский район Костюнину Н.А.
.
  И.о. мэра   муниципального образования
Азорин Ю.Н.

  Слюдянский район
Приложение №1                                                                                    к постановлению администрации                                                                                        муниципального образования                                                                                         Слюдянский район
от ____________2013г. № ______
ПЕРЕЧЕНЬ МАРШРУТОВ ДВИЖЕНИЯ ПАССАЖИРСКОГО АВТОТРАНСПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Длина маршрута в один конец, км
	Пассажирообразующие остановочные пункты
	Административная принадлежность по конечному пункту маршрута

	8
	103 «Экспресс»
	г. Слюдянка-г.Байкальск.
	43,00
	г.Слюдянка -«Автостанция», г.Байкальск-«Гагарина»
	Слюдянское городское поселение, Байкальское

городское поселение.

И.о. начальника Управления

социально-экономического развития
Костюнина Н.А.

администрации муниципального

образования Слюдянский район